
AL: LUMISCOPE – MANUAL PËR PËRDORUES 

 

PARAMETRAT TEKNIKË 

Ekrani: 4,3-inç LCD ngjyrash 

Kënd horizontal i shikimit: 70° 

Gjatësia e kabllit: 2 m / 5 m / 10 m / 15 m / 20 m / 30 m 

Fokusimi: 3–10 cm 

Rezistenca ndaj ujit: IP67 (vetëm lente) 

Diametri i lentes: 5,5 mm / 8 mm 

Kapaciteti i baterisë: 2000 mAh 

Koha e punës së baterisë: Rreth 3–4 orë 

 

UDHËZIME PËR SIGURI 

• Ky produkt është projektuar vetëm për inspektim industrial. 

• Mos goditni sondën e kamerës dhe mos tërhiqni kabllon me forcë. 

• Mos e përdorni pajisjen në temperatura të larta, fusha magnetike të forta ose në ambiente 

shumë të ndritshme. 

• Përdorni vetëm një karikues shtëpiak 5V që përmbush standardet e sigurisë. 

• Shmangni ekspozimin e pajisjes ndaj temperaturave shumë të ulëta ose të larta. Nëse pajisja 

nuk do të përdoret për një periudhë të gjatë, karikojeni të paktën një herë çdo 3 muaj për të 

parandaluar dëmtimin nga shkarkimi i tepruar i baterisë. 

• Mos e pastroni pajisjen me kimikate korrozive. 

• KUJDES: Kjo është një kamerë inspektimi industrial. Nuk është e destinuar për përdorim 

mjekësor ose për ekzaminim të njeriut. 

 

PËRMBLEDHJE E KONTROLLAVE 

 

1. Kamera 

2. Dritë ndihmëse 



3. Ndriçimi i ekranit + 

4. LED e kamerës + 

5. Ndërrimi Ngjyrë / E zezë & e bardhë / Kamera e dyfishtë 

6. LED e kamerës – 

7. Ndriçimi i ekranit – 

8. Fuqia (ON/OFF) 

9. Zmadho 

10. Portë USB Type-C 

 

TIPARET E PRODUKTIT 

• Kjo pajisje është një kamerë inspektimi industrial me performancë të lartë, e pajisur me ekran 

4,3-inç LCD me definicion të lartë në ngjyra. 

• E dizajnuar ergonomikisht për operim të rehatshëm me një dorë. 

• Mbështet zmadhim dixhital 3×. 

• E pajisur me dritë LED ndihmëse të rregullueshme për përdorim në ambiente të errëta. 

• IP67 aplikohet vetëm për lentën e kamerës. 

• Sensori i kamerës me definicion të lartë siguron cilësi të qartë të imazhit, të përshtatshme për 

kushte të ndryshme inspektimi. 

• Distanca optimale e fokusit: 3–10 cm 

 

FUNKSIONET E BUTONAVE 

1. Butoni i fuqisë: Shtypni dhe mbani për 3 sekonda për të ndezur ose fikur pajisjen. 

2. Zmadhimi: Shtypni për zmadhim 3×; shtypni përsëri për kthim në pamjen normale. 

3. Ndriçimi i ekranit (–): Ul ndriçimin në hapa: 100% → 80% → 60% → 0%. 

4. Ndriçimi i ekranit (+): Rrit ndriçimin: 0% → 60% → 80% → 100%. 

5. LED e kamerës (–): Ul gradualisht ndriçimin e LED: 100% → 80% → 60% → 0%. 

6. LED e kamerës (+): Rrit ndriçimin e LED: 0% → 60% → 80% → 100%. 

7. Ndërrimi Ngjyrë / E zezë & e bardhë / Kamera e dyfishtë: 

 

o Kaloni në modalitetin e zezë & të bardhë për dukshmëri më të mirë në ambiente të 

errëta. 

o Ndërroni mes kamerës frontale dhe anësore (vetëm modelet me dy kamera). 

8. Drita ndihmëse: Aktivizon ndriçim shtesë sipas nevojës. 

 

ZGJIDHJA E PROBLEMEVE 

1. Problem: Pajisja nuk mund të ndizet 

Zgjidhje: 

• Karikoni plotësisht baterinë para përdorimit. 

• Konfirmoni që karikuesi është lidhur siç duhet. 

 

2. Problem: Pajisja nuk fiket ose nuk përgjigjet 



Zgjidhje: Rinisni pajisjen duke gjetur vrimën RESET në pjesën e pasme të ekranit dhe shtypni me një 

pin për rikthim ose me një klips letre. 

3. Problem: Vonesë ose lag në daljen e imazhit 

Zgjidhje: 

• Kontrolloni nëse bateria ka fuqi të mjaftueshme. 

• Rinisni pajisjen. 

 

4. Problem: Imazhi nuk është i qartë 

Zgjidhje: Sigurohuni që distanca mes kamerës dhe objektit të jetë brenda diapazonit optimal të 

fokusit (3–10 cm). Pastroni lentën e kamerës me pecetë alkooli nëse është e nevojshme. 

5. Problem: Probleme me karikimin 

Zgjidhje: Përdorni karikues 5V⎓1A. Adapterët për karikim të shpejtë nuk mbështeten. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


